

«مدیرعامل خانه مطبوعات و رسانه‌های استان البرز»:

**جهاد تبیین، مقدمه‌ای برای اصلاح، تحول،
مطالبه‌گری و روشنگری است**

تقدیر رئیس کل دادگستری استان از خانه مطبوعات و رسانه‌های البرز



«فروغی»: هیأت گلف البرز، یکی از هیات‌های پیش‌رو در ورزش استان است

درخشش نمایندگان هیأت گلف استان البرز در مسابقات کشوری

امیدواریم با برنامه‌ریزی و تلاش بیشتر، مبحث استعدادیابی و آموزش گلف در البرز در اولویت نخست قرار گیرد.

همکاری و تعامل، جایگاه گلف استان البرز در ورزش کشور تعالی‌بخشیم.»

مدیرکل ورزش و جوانان استان خاطر نشان کرد: «مهم‌ترین هدف در رشته‌هایی چون گلف باید همگانی کردن آن باشد، همگانی کردن ورزش گلف و همراه کردن شهرداری‌ها و ایجاد تفاهم‌نامه در این زمینه نیز باید مورد توجه و پیگیری‌های بیشتر قرار گیرد و اداره کل ورزش و جوانان نیز در کنار هیات‌های استانی آمادگی هرگونه تعامل و همکاری را دارد تا این رشته ورزشی را به شکل گروهی و در قالب خانواده سوق دهیم.»

فروغی در پایان با بیان اینکه اگر در بخش توسعه زیرساخت‌ها سرمایه‌گذاری ویژه‌ای انجام گیرد قطعاً می‌توانیم شاهد حضور استعدادهای درخشانی در این رشته ورزشی در سطح استان باشیم، تصریح کرد: «گلف تنها رشته‌ای است که شرایط سنی در آن مطرح نیست و علاقه‌مندان می‌توانند از سنین نوجوانی تا میان‌سالی و حتی کهولت سن این رشته ورزشی را دنبال کنند.

مسابقات گلف آزاد کشوری روز شنبه، سی‌ام اردیبهشت‌ماه در زمین مجموعه ورزشی انقلاب تهران برگزار شد و در هندی‌کپ ۱۰ تا ۲۰، نمایندگان هیات گلف استان البرز با عملکردی فوق‌العاده درخشیدند و امیر هوشمند، به‌عنوان قهرمان و احسان کریمیان، نایب‌قهرمان این دوره از رقابت‌ها معرفی شدند. اما در پی این موفقیت ورزشکاران البرزی، «بهزاد فروغی» -مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان- در گفت و گو با «دنیای هوادار»، ضمن تبریک عناوین قهرمانی و نایب‌قهرمانی تیم منتخب هیات گلف البرز، خاطر نشان کرد: «خدا را شاکریم که موفقیت‌های ورزش البرز در تمامی رشته‌ها تداوم پیدا کرده است.»

وی در ادامه با بیان اینکه هیات گلف البرز، یکی از هیات‌های فعال و پیش‌رو در ورزش استان است، افزود: «با توجه به دشواری توسعه زیرساخت‌ها در گلف و معضلات متعدد موجود که تاکنون سد راه توسعه بیشتر آن در البرز بوده، ضرورت حمایت از این رشته ورزشی دو چندان است و امیدواریم با

از کانون مربیان تا فیفا؛
جمع جبری در حمایت
از «ژنرال»

چرا اقتصاد دریا برای
کشور مهم است؟

روزنامه
دنیای هوادار
شماره ۱۲۹۵
دوشنبه ۱ خرداد ۱۴۰۳
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

اهدای عضو در البرز جان
۱۵۰ بیمار را نجات داد

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛
در «فقر مطلق»!
۲۰ میلیون نفر ایرانی





«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

پیام ممنوعیت معاملات دلاری در عراق به تهران چیست؟

دولت عراق هفته گذشته هر گونه معامله با دلار در این کشور را ممنوع و جرم اعلام کرد و هر گونه رفع تعهد را به استفاده از دینار منوط دانست. اما تأثیر این تصمیم بر بازار ارز ایران چیست؟ آیا باز هم پای آمریکا در میان است؟ به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز؛ دولت عراق در جدیدترین اقدام خود برای کنترل نوسان نرخ ارز در بازار سیاه، معامله با دلار آمریکا را ممنوع اعلام کرد. اما این موضوع چه اثری در روابط تجاری بین ایران و عراق دارد؟ همچنین با توجه به اینکه بخشی از بازار ارز ایران از این کشور تغذیه می‌کند، این تصمیم چه پیامدهایی برای ایران خواهد داشت؟ البته فعالان بازرگانی ایران در عراق معتقدند که این موضوع در راستای افزایش شفافیت معاملات در این کشور صورت گرفته است؛ از این رو در کوتاه‌مدت تأثیر خاصی در روابط تجاری دو کشور نخواهد داشت؛ چرا که همچنان بیش از ۹۵ درصد معاملات در عراق توسط صرافی‌ها انجام می‌گیرد. اما از آنجایی که ایران در ایجاد شفافیت معاملات، یعنی حرکت به ورود به شبکه سوئیفت، عضویت در FATF و پیروی از قوانین بین‌المللی، برنامه خاصی ندارد، احتمالاً این اتفاق در عراق به زبان ایران تمام شود.

علی شریعتی، عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق، درباره تأثیر ممنوعیت معاملات دلاری عراق بر روابط این کشور با ایران عنوان کرد: حدود ۹۵ درصد معاملات عراق با صرافی‌ها انجام می‌شود؛ از آنجایی که درآمد نفتی عراق دست آمریکاست و از طریق واشینگتن به عراق تزریق می‌شود حدود هشت ماه پیش آمریکا به بهانه اینکه معاملات در عراق شفاف نیست و ممکن است که پول‌های نفت این کشور غیربایک مصرف شود، یک ماه ورودی عراق را بست. این اقدام آمریکا منجر به تورم ۲۰ درصدی در عراق و افزایش قیمت کالا در این کشور شد. در نهایت آمریکایی‌ها، مسئولان عراقی را توجیه کردند که باید به سمت شفافیت بروند؛ به تعبیر مسئولان و سایت‌های محلی عراق، مخاطب این موضوع ایران بود تا عرصه بر ایران تنگ شود. حتی برخی از مردم عراق ایجاد این تورم ۲۰ درصدی و افزایش قیمت کالا در عراق را نتیجه دوستی با ایران دانستند.

شریعتی معتقد است که ممنوعیت معاملات با دلار در عراق تأثیر بسزایی در کوتاه‌مدت در روابط تجاری با ایران ندارد، چراکه این شروع شفافیت در عراق است و تا رسیدن به آن سال‌ها زمان احتیاج است. بسیاری اعتقاد داشتند با این اتفاق بلافاصله دلار ۶۰ هزار تومان خواهد شد، اما بنده معتقد بودم که این اتفاق اثر آتی نخواهد داشت؛ اما به هر میزان ایران سریع‌تر به سمت سوئیفت و حل مشکل تحریم برود می‌توانیم بیشتر از مزایای تجارت شفاف استفاده کنیم. اگر بازرگانان ما می‌توانستند پول خود را سوئیفت کنند، این امکان به وجود می‌آمد که با نرخ بهتر و با حاشیه سود بیشتر ارز را به کشور بازگردانند.

شریعتی درباره معاملات ارزی در عراق تأکید کرد: در حال حاضر تنها پنج درصد معاملات در عراق از طریق بانک‌ها انجام می‌شود و ۹۵ درصد معاملات توسط صرافی‌ها صورت می‌گیرد. عراق برای اینکه معاملات به سمت شفافیت برود، مشوق‌هایی را ایجاد کرده است. برای مثال مانند تالار دومی ایران، یک سری از پرداخت‌های اصلی در عراق از طریق نرخ دوم انجام می‌شود که ۱۰ تا ۱۵ درصد از نرخ صرافی‌ها ارزان‌تر است.



یاد و خاطره شهداء بویژه سردار «محمد بروجردی» فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) که اول خردادماه ۱۳۶۲ به مقام شامخ شهادت نائل‌گشت، گرامی باد



از گردشگری ساحلی و دریایی تا بنادر و حمل و نقل و تأمین نفت و گاز؛

چرا اقتصاد دریا برای کشور مهم است؟



سارا نصرتی

دریا برای کشور یک نعمت است و اقتصاد آن حتی بر استان‌های مرکزی تأثیرگذار است. تعریف اقتصاد دریامحور که در ادبیات جهانی عموماً با عنوان اقتصاد آبی یا Blue Economy از آن یاد می‌شود، استفاده پایدار از ظرفیت منابع و گستره‌های آبی اعم از اقیانوس‌ها، دریاها، دریاچه‌ها و جزایر برای رشد اقتصادی، بهبود وضعیت معیشت و ایجاد اشتغال و در نهایت افزایش تولید ناخالص داخلی تعریف می‌گردد.

بنابراین، حوزه اقتصاد دریا فراتر از مواردی از قبیل شیلات و گردشگری دریایی است و مستلزم ظهور و حمایت از صنایع مرتبط با آب و دریا و از جمله حمل و نقل دریایی، گردشگری دریایی، انرژی‌های تجدیدپذیر، آبرزی پروری و شیلات، بیوتکنولوژی دریایی، زیست‌هوشناسی و معدنکاری دریایی است. اقتصاد دریا موضوعی است که شکوفایی آن به مدیریت واحد دولت نیاز دارد. اهتمام و پیگیری پروژه‌های ناتمام و بهره‌گیری از ظرفیت‌های متنوع این حوزه، روند تحقق اهداف چشم‌انداز اقتصادی کشور را تسریع می‌کند.

بی‌تردید اقتصاد دریا می‌تواند محرک توسعه کشور باشد؛ به شرطی که دولت با توجه به مرز نشینان، تهدیدات را به فرصت تبدیل کرده و از ظرفیت‌های دریا به شکل واقعی‌تری بهره‌گیرد. در سند تحول دولت سیزدهم نیز اهمیت بهره‌گیری از اقتصاد دریا، یک ظرفیت مورد توجه است و پیشتر نیز در برنامه‌های توسعه و سیاست‌های کلی برنامه ششم

ابلاغی مقام معظم رهبری بر این موضوع تأکید شده بود. سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه در بندها ۲۱ و ۲۳ به اقتصاد دریا اشاره کرده است. همچنین توسعه و تقویت مناطق آزاد که برخی از آن‌ها در نواحی ساحلی قرار گرفته‌اند، امری است که مورد تأکید قوانین مختلف قرار گرفته است. همچنین در برنامه هفتم توسعه اقتصاد دریا محور پررنگ‌تر دیده شده است اما نیاز است که یک سری اقدامات بزرگ‌تر در حوزه اقتصاد دریا محور در برنامه هفتم توسعه مثل نیروی انسانی و توسعه فیزیکی و توسعه غیر فیزیکی پررنگ‌تر دیده شود.

توسعه اقتصاد دریا محور در ۱۴ بخش افزایش تولید ناخالص داخلی را به دنبال دارد. گردشگری ساحلی و دریایی، بندر و حمل و نقل دریایی، نفت و گاز، شیلات، بیوتکنولوژی، کشتی‌سازی و تعمیرات،

ترانزیت، انرژی‌های تجدیدپذیر، صنایع دریایی و فراساحل، صادرات و واردات، منابع غذایی جدید، کشاورزی و استحصال آب دریا و منابع زیر سطحی و منابع معدنی دریایی ظرفیت‌ها و قابلیت‌های دریا در حوزه اقتصادی هستند که فقط تعداد محدودی از آنها از جمله حمل و نقل و ترانزیت، شیلات، کشتی‌سازی، بهره‌برداری از نفت و گاز و تا اندازه‌ای گردشگری در اقتصاد کشور مورد توجه بوده است. سخن آخر؛ نقش افکار عمومی مهم است و نقش مردم به عنوان عناصر و اجزاء افکار عمومی اهمیت دارد و نسل آینده دریایی باید از میان همین مردم برخیزند. این‌ها نکاتی است که توجه به آن به ما ثابت می‌کند که باید بخش فرهنگی فعالیت‌هایمان را افزایش دهیم به نفع دریا و اقتصاد دریا محور.

سوره

تهرانی‌ها کمترین و لرستانی‌ها بیشترین تورم را حس کردند

تهران نیز به ترتیب ۶۷.۴، ۶۸.۱، ۶۲.۵ و ۴۷.۳ درصد تورم داشتند. بررسی‌ها نشان می‌دهد در گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها و دخانیات، تورم کل کشور برابر ۷۷.۷ درصد بود. در این بین، سیستان و بلوچستان با ۹۳.۴ درصد رکورددار بود و مازندران با ۶۸.۴ درصد کمترین تورم را داشت. تورم کل کشور در بخش کالاهای غیر خوراکی و خدمات برابر با ۴۵.۴ درصد بود. در این بخش یزد با ۴۵.۴ درصد بیشترین و بوشهر با ۳۷.۴ کمترین تورم را داشتند.

پیشتر گزارشی توسط بانک مرکزی ایران منتشر شده بود که حکایت از این داشت که اقتصاد ایران طی ۴۵ سال فقط چهار سال تورم تک‌رقمی را تجربه کرده است. اهمیت این گزارش به بررسی روند تورم از سال ۱۳۵۷ تا ۱۴۰۱ مربوط می‌شود. در این گزارش آمده است که متوسط ساده نرخ تورم طی ۴۵ سال مورد بررسی ۲۱.۱ درصد و بیشترین تواتر مربوط به نرخ تورم در بازه ۱۰ الی ۲۰ درصد طی ۲۰ سال بوده است. طی چهار سال متوالی منتهی به ۱۴۰۱ (۱۳۹۸ الی ۱۴۰۱) نرخ تورم در اقتصاد ایران بالای ۴۰ درصد بوده و بیشترین مدت ماندگاری را در این دوره داشته است. بالاترین نرخ تورم ایران طی سال‌های ۱۳۵۷ الی ۱۴۰۱ مربوط به سال ۱۳۷۴ و برابر با ۴۹.۴ درصد است که در سال ۱۳۷۵ به ۲۳.۲ درصد کاهش یافت.

برای سال جاری هم، به نظر می‌رسد اگر قرار باشد سیاست‌های کلان اقتصادی در روندی مشابه با سال‌های قبل پیش برود، نرخ تورم هم بالا خواهد ماند. تازه‌ترین بررسی‌ها به قلم تیمور رحمانی، استاد اقتصاد دانشگاه تهران، نشان می‌دهد که رشد اقتصادی پایین و تورم بالا محتمل‌ترین سناریوی سال ۱۴۰۲ است. پیش‌بینی نهادهای پولی و مالی نیز از تورم حدود ۴ تا ۵ درصدی حکایت دارد و با احتمال کسری بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی، این گمانه مطرح می‌شود که دولت بار دیگر دست خود را در مقابل بانک مرکزی دراز کند و بنابراین تا زمانی که چاپ پول ادامه داشته باشد، روند تورم هم صعودی خواهد بود، مگر اینکه گشایش‌های سیاسی و اقتصادی در کشور رخ دهد.

تاخیر در انتشار جزئیات شاخص تورم در نهایت منجر به واکنش مرکز آمار ایران به گزارش‌های خبری آن‌هم به ادعای این مرکز «نادرست» شد. مرکز آمار ایران اعلام کرده است به‌رغم اطلاعات نادرستی که در برخی رسانه‌ها منتشر شده، تورم ماهانه فروردین ماه ۱۴۰۲ نسبت به اسفند ۱۴۰۱ کاهش یافته است. البته گزارشی که مرکز آمار ایران به آن اشاره کرده، به تغل بانک مرکزی در انتشار آمار تورم فروردین ماه برمی‌گردد. این گزارش به نقل از یک منبع مطلع خبر داده بود که نرخ تورم فروردین ماه به ۶۸.۷ درصد رسیده و یک قدم تا تورم ۷۰ درصدی فاصله دارد؛ این یعنی بیشترین نرخ تورم در ۳۰ سال اخیر. همچنین در این متن آمده بود که در فروردین امسال قیمت‌ها ۵.۲ درصد افزایش پیدا کرده است. حالا مرکز آمار ایران به انتشار جزئیات مربوط به تورم فروردین ماه اقدام کرده که بر اساس آن، نرخ تورم ماهانه، سالانه و نقطه به نقطه به ترتیب ۳.۷، ۴۷.۶، ۵۵.۵ و ۵۵.۵ درصد بوده است. همچنین، بر اساس جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران، تورم نقطه به نقطه دهک اول، دوم و سوم به ترتیب ۵۷.۴، ۵۷.۲ و ۵۷.۲ درصد بوده است. در این بین، دهک نهم با ۵۴.۶ درصد کمترین تورم و دهک دهم هم تورم ۵۶.۵ درصدی را نشان می‌دهد.

در جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم استان‌ها نیز اعلام شده است. این گزارش نشانگر این مطلب است که استان تهران با ۴۳.۷ درصد کمترین و استان لرستان با ۵۶.۹ درصد بیشترین تورم سالانه را به ثبت رساندند. بعد از لرستان هم، استان‌های یزد، چهارمحال و بختیاری و خراسان شمالی به ترتیب با ۵۶.۶، ۵۵.۷ و ۵۵.۴ درصد بیشترین تورم سالانه را تجربه کردند. در بخش تورم ماهانه نیز، استان لرستان ۳.۸ درصد، یزد ۶.۸ درصد، چهارمحال و بختیاری ۳.۶ درصد و خراسان شمالی ۱.۹ درصد تورم را به ثبت رساندند. تهران نیز دارای تورم ماهانه ۲.۵ درصد بود. اما در بخش تورم نقطه‌ای، استان یزد بیشترین رقم را به خود اختصاص داده است؛ ۷۱.۹ درصد. استان‌های لرستان، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی

بازار لوازم خانگی که گام به گام حرکت در مسیر انحصاری شدن را در پیش گرفته، از نیمه دوم سال گذشته سیاست جدیدی را اتخاذ کرده است؛ افزایش قیمت بدون دریافت مجوز قانونی و حتی ثبت در سامانه ۱۲۴ در واقع تولیدکنندگان لوازم خانگی بدون دریافت مجوز قانونی دو مرتبه قیمت محصولات خود را افزایش داده‌اند.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

آیا عرضه بلیت هواپیما افزایش می‌یابد؟

بعد از دو سال، نرخ بلیت هواپیما ۲۹ درصد افزایش پیدا کرد. افزایشی که از نظر ایرلاین‌ها کافی نیست و منجر به بهبود کیفیت پروازها نمی‌شود. از طرفی وزیر راه خبر از راه‌اندازی پلتفرم مخصوص عرضه بلیت هواپیما داده تا جلوی گران‌فروشی و کم‌فروشی در این حوزه گرفته شود.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ بالاخره بعد از چندین ماه کلنجار رفتن قیمت بلیت هواپیما در جلسه ستاد تنظیم بازار تعیین و با افزایش ۲۹ درصدی روبرو شد؛ البته این افزایش قیمت به مذاق برخی از ایرلاین‌ها خوش نیامده و آن‌ها اعلام کرده‌اند که این افزایش قیمت برای آن‌ها صرفه اقتصادی ندارد و طبق قانون مصوب مجلس، نرخ بلیت هواپیما آزادسازی شده و نباید ستاد تنظیم بازار در این حوزه ورود کند. براساس این گزارش از دی ماه سال ۱۴۰۰ تاکنون نرخ بلیت هواپیما تغییری نکرده بود؛ البته در این مدت دو یا سه بار ایرلاین‌ها به صورت خودسرانه و بدون مصوبه ستاد تنظیم بازار اقدام به افزایش قیمت‌ها کرده بودند که با ورود تعزیرات و دادستانی به این بخش، قیمت‌ها بعد از یک مدت کوتاه به حالت سابق خود بازگشت. اساساً شیوه قیمت‌گذاری دستوری در بخش حمل‌ونقل هوایی پذیرفته شده نبوده و این قانون عرضه و تقاضاست که بازار را متعادل می‌کند. از سوی دیگر افزایش قیمت نرخ بلیت هواپیما آن هم به شیوه دستوری باعث شده تا بلیت برخی از مسیرها کمیاب شود.

با توجه به اینکه مسئولان کمیاب بودن بلیت هواپیما را تکذیب می‌کردند و علت این کمیابی را افزایش تقاضا می‌دانستند باز هم با وجود تغییر نرخ بلیت، بلیت هواپیما در بسیاری از مسیرهای پرتقاضا کمیاب است.

بلیت هواپیما پیدا نمی‌شود

در همین رابطه وطنی یکی از مسافران بخش هوایی به باشگاه خبرنگاران گفت: من معمولاً تمامی سفرهای خود را از طریق هواپیما انجام و هر دو یا سه ماه یک سفر انجام می‌دهم. از اسفند ماه سال گذشته تاکنون طبق رصدهای که انجام دادم بلیت هواپیما به ویژه در برخی از مسیرها در روزهای پایانی هفته اصلاً وجود ندارد و یا اگر باشد در

محض اطلاع

سازمان هواپیمایی درخواست شده که هر چه سریع‌تر پلتفرم مخصوص عرضه بلیت را ارائه دهند. قرار شده طراحی آن را انجام بگیرد و کسانی که با آبروی این صنعت بازی می‌کنند و به مردم اجحاف می‌کنند هم به دستگاه قضایی معرفی شوند. همه بلیت‌ها گران نشده و چند فقره که در بعضی از سایت‌ها فروخته می‌شود به قیمت‌های مصوب نیست. اگر شرکت‌های هواپیمایی گران‌فروشی کنند مستقیماً به تعزیرات معرفی می‌شود و اگر به عوامل فروش لایه‌های بعدی مربوط باشد آن‌ها هم به طور جد لغو مجوزشان انجام می‌شود و به مراجع رسمی قضایی هم معرفی می‌شوند.

این افزایش قیمت بلیت هواپیما را قبول نداریم

اما مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی به باشگاه خبرنگاران گفت: نرخ بلیت هواپیما از ۲۸ اردیبهشت تغییر کرده و ایرلاین‌ها می‌توانند از این روز بلیت‌های خود را با نرخ جدید بفروشند. این میزان افزایش قیمت را قبول نداریم و راضی نیستیم. ما درخواست افزایش ۱۰۰ درصدی را کرده بودیم که ستاد تنظیم بازار با ۲۹ درصد موافقت کرده است. با این میزان افزایش قیمت بلیت هواپیما میزان پروازها کاهش نمی‌یابد اما دیگر نباید انتظار افزایش کیفیت پروازها را داشته باشیم. چراکه هزینه‌ها در تمامی بخش‌ها رشد چشم‌گیری پیدا کرده است و بسیاری از هواپیماها زمین‌گیر هستند و قطعات برای خرید آن‌ها وجود ندارد.

این در حالی است که پیش از این رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرده بود که ما در تمامی قطعات هواپیمایی خودکفا شده‌ایم و دیگر نیازی به واردات قطعات هواپیما از کشورهای خارجی نداریم. صفر تا ۱۰۰ هواپیما را در داخل کشور اورهال می‌کنیم. حال باید منتظر باشیم و ببینیم با این افزایش ۲۹ درصدی قیمت‌ها شرایط پروازی در کشور به چه سمت و سویی می‌رود و باید ببینیم آیا تعداد پروازها در طول هفته توسط ایرلاین‌ها افزایش می‌یابد و آیا مسافران دیگر به راحتی می‌توانند بلیت برای چند روز آینده را خریداری کنند یا خیر؟

قالب هتل و پکیج است که برای مسافران عادی صرفه اقتصادی ندارد. همچنین بهرامی یکی دیگر از مسافران گفت: من برای نذری که دارم باید هر دو الی سه ماه یک بار به مشهد سفر کنم اما در حال حاضر بلیتی کمتر از سه تا ۴ میلیون تومان پیدا نمی‌کنم. من یک کارمند ساده هستم، با این شرایط قیمتی دیگر نمی‌توانم بلیت خریداری کنم.

پلتفرم عرضه بلیت هواپیما طراحی شود

مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی در خصوص نرخ



بلیت هواپیما و میزان عرضه بلیت گفت: بلیت هواپیما کم نشده حتی بیشتر هم شده اما طی صحبتی که مسئولان سازمان هواپیمایی انجام دادند اقدامات جدیدی برای کنترل بهتر این بخش صورت خواهد گرفت. به گفته وزیر راه و شهرسازی، برخی از بلیت‌ها به شبکه غیررسمی می‌رود و عده‌ای از سوداگران آن‌ها را گران می‌کنند تا به مردم فروخته شود. اکنون یک سری از ایرلاین‌ها رعایت می‌کنند و ایرلاین‌های دیگر هم به عوامل فروش واگذار می‌کنند و در قالب چند لایه عرضه می‌شود. از مسئولان

پایان کار نمایشگاه کتاب با فروش ۳۳۹ میلیارد تومانی

مجازی نمایشگاه هم ۱۱۴ میلیارد تومان فروش ثبت شد که ۹۵ میلیارد تومان مربوط به ناشران و ۱۹ میلیارد تومان مربوط به کتابفروشان است. او همچنین از ناشران مختلفی گفت که برای شان رای صادر شده است؛ از تعهد کتبی تا بسته شدن غرفه‌شان. رضانی تعداد ناشران محروم از نمایشگاه سال آینده و میزان بن‌های مصرفی را هم به نشست دیگری که جمع‌بندی نهایی در این زمینه انجام شود موکول کرد. همچنین در آخرین روز نمایشگاه برخی از ناشران کتاب‌های خود را با ۳۰ درصد و ۴۰ درصد و بعضاً نصف قیمت به فروش گذاشته بودند تا هم

سایم اردیبهشت‌ماه، آخرین روز از نمایشگاه کتاب تهران بود که از ۲۰ اردیبهشت در مصلی تهران برگزار شد و در دو بخش حضوری و مجازی میزان بازدیدکنندگان بود. علی‌رضانی، سخنگوی نمایشگاه میزان فروش نمایشگاه کتاب را تا پایان روز دهم (جمعه، بیست و نهم اردیبهشت‌ماه)، ۳۳۹ میلیارد تومان در بخش حضوری و مجازی عنوان کرد و درباره جزئیات آن گفت: نمایشگاه در بخش حضوری ۲۲۵ میلیارد تومان خرید ثبت کرد که ۱۶۵ میلیارد در کارت‌خوان‌های رسمی و ۷۵ میلیارد تومان نیز به صورت خرید نقدی، کارت به کارت و کارت‌خوان غیررسمی بوده است. در بخش

نقل قول

۲۰ میلیون نفر ایرانی در «فقر مطلق»!

ایلنا- «بهروز محبی نجم‌آبادی» نماینده مجلس- گفت: تعداد خانوارهایی که دارای توانمندی بالا هستند نیز در کشور زیاد داریم و ضریب جینی در کشور نشان می‌دهد با این اختلافی که ایجاد شده، عده‌ای واقعا توانمند هستند، به طوری که چندین میلیون کارت در ایران داریم که تراکنش مالی آن‌ها بیش از یک و نیم میلیارد تومان است.

نماینده مردم جغتای، جوبین و سبزوادر مجلس شورای اسلامی در واکنش به خبر منتشره در روزهای اخیر مبنی بر فروش مو به دلیل فقر، گفت: یکی از مباحثی را که در دوران نمایندگی‌ام به عنوان کلید واژه مطرح می‌کنم و اثرات منفی آن را در کشور می‌بینم و متأسفانه موضوعی که چهره نوری و مشعشع نظام اسلامی را به صورت جدی مخدوش کرده فقر مطلق است. دهه اخیر به دلیل رشد اقتصادی صفر و در واقع فضای خاصی که در کشور به وجود آمد، متأسفانه با درصد قابل توجهی از فقر مطلق مواجه هستیم.

محبی با اشاره به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: قطعاً آن چیزی که امروز به عنوان حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مطرح است، زمانی برای ما موضوعیت خواهد داشت که بتوانیم کارت تامین کالای اساسی که شامل ۲۵ کالای اساسی مورد استفاده اکثریت خانواده‌ها است را طراحی کرده و به این خانوارها کمک کنیم تا از حداقل‌ها برخوردار باشند. من معتقدم نهادهای انقلابی مانند ستاد اجرایی، بنیاد مستضعفان و کمیته امداد با تمام توان کار کرده‌اند، اما با توان بیشتر و همت مضاعف‌تری باید وارد میدان شوند. به عقیده محبی با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان به نفع دولت خواهد شد. «من فکر می‌کنم این یک فرصتی است که مبلغ قابل توجهی از این پول را برای نیازمندان اختصاص دهیم، چراکه شاید در حال حاضر دولت حدود ۳۰ درصد این مبلغ را برای کمک به اقشار آسیب‌پذیر و کمک عمومی بین مردم اختصاص می‌دهد. از همین رو معتقدم مجلس باید این مبلغ را افزایش دهد و فضایی ایجاد کند که افراد در تامین کالاهای اساسی‌شان دچار مشکل نشوند.»

وی ادامه داد: امیدواریم کارت‌های تامین کالاهای اساسی در سال آینده توزیع شود. نهادهای انقلابی نیز باید به صورت جدی‌تر و منسجم‌تر وارد شوند. برخی از خانواده‌ها از چند نقطه حمایت می‌شوند و برخی از خانواده‌ها از هیچ‌چیز حمایت نمی‌شوند. همین سامانه رفاه ایرانیان که در وزارت رفاه طراحی شده است می‌تواند این موضوع را کنترل کند و همه اقشار آسیب‌پذیر کد داشته باشند. من معتقدم نمایندگان باید در شهرستان‌های حوزه انتخابیه خود ستاد مبارزه با فقر مطلق تشکیل دهند و تمام شهر را بین همه خیریه‌ها و نهادهای حمایتی تقسیم کنیم تا مبالغ و کمک‌ها براساس کد ملی به خانواده‌ها داده شود تا همه خانواده‌های نیازمند از آن بهره‌مند شوند.

نماینده مردم جغتای، جوبین و سبزوادر مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: بحث اشتغال نیز بسیار مهم است و باید مباحثی که به تولید داخل کمک می‌کند را به صورت جدی پیگیری کنیم، چراکه این کار می‌تواند توانمندی خانواده‌ها را بالا ببرد. درست است که باید این کمک‌ها را انجام دهیم، اما آن چیزی که در نهایت مشکل ملت را حل می‌کند، موضوع اشتغال، تولید و صادرات است. محبی گفت: متأسفانه قریب به ۲۰ میلیون نفر در کشور در شرایط مساعدی نیستند که حدود ۳ میلیون خانوار بوده و دچار فقر مطلق هستند که این آمار در سامانه رفاه نیز مشخص است و باید به این افراد کمک جدی و اساسی شود، اما تعداد خانوارهایی که دارای توانمندی بالا هستند نیز در کشور زیاد داریم و ضریب جینی در کشور نشان می‌دهد با این اختلافی که ایجاد شده، عده‌ای واقعا توانمند هستند، به طوری که یعنی چندین میلیون کارت در ایران داریم که تراکنش مالی آن‌ها بیش از یک و نیم میلیارد تومان است.

فیلم «جان ویک: فصل ۴» با فروش ۴۲۵ میلیون دلاری بیشترین فروش را به خود اختصاص داده است. آخرین فیلم این مجموعه که با بودجه ۱۰۰ میلیون دلاری ساخته شده و گران‌ترین فیلم این مجموعه است، در ماه مارس کارش را با افتتاحیه ۷۳.۵ میلیون دلاری شروع کرد و رکورد جدیدی را در فروش فرنچایزهای هالیوودی در داخل آمریکا ثبت کرد.



پس از چند جلسه غیبت سرانجام فرصتی دست داد تا به دعوت استاد حمید نوشاد، مدیر خیراندیش و خیرخواه گروه فرهنگی شاهین‌شهر و برحسب وظیفه و رسالت رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی روزنامه «دنیای هوادار» موظف دانستم در این گردهمایی و گفت‌وگوهای فرهنگی، اجتماعی، ورزشی حضور پیدا کنم.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ جمع کثیری از موی‌سپیدان، فرهیختگان، اندیشمندان ورزشی، اساتید دانشگاه و پزشکان به ویژه خیران ورزش‌یار، مدرسه‌ساز و احداث‌کنندگان مراکز بهداشت و درمان و بیمارستان برای سلامت جامعه که با نیت خیر و کمک‌رسانی به هموطنان مستمند گامی خدایسنده بر می‌دارند و فرزندان نیک‌اندیش و بی‌توقعی که همواره دغدغه اقشار کم‌بضاعت و بی‌بضاعت جامعه را دارند و با وجود چالش‌های مختلف اجتماعی دست به گریبانند وارد کارزار فرهنگ‌سازی و اخلاق‌محوری برای حل مشکلات معیشتی و مدرسانی به ضعفا گرد هم آمده بودند، در تالار مجلل خلیج فارس شاهین‌شهر محل برگزاری این همایش کم‌نظیر با چهره‌های تابناک و خادمان راستین و گنجینه‌های فرهنگی و اجتماعی جامعه امروزی، در این همایش فراموشی و فراخنای آشنائی بیشتری پیدا کردم.

مجموعه‌ای از فرزندان شایسته امور اجتماعی، فرهنگی و ورزشی را که از سرمایه‌های معنوی این مرز و بوم پاسداری می‌کنند را در این نشست هم‌اندیشی دیدم که هریک به نوعی برای زنده نگاهداشتن میراث فرهنگی پربهای نیاکان ما نقش سازنده و فراخوانی را ایفا می‌کنند. محمدرضا کرکندی یا بهتر است بگوییم (آقا رسول) دروازه‌بان خوش‌نامی که در تاریخ ورزش اصفهان در کنار نام بزرگانی همچون زنده‌یادان محمود حریری، محمود یآوری و دیگر پیشکسوتان فوتبال اصفهان و تیم ملی به عنوان چهره‌های فراموش‌نشده ورزش شناخته می‌شود که در حال حاضر یکی از فعالان کانون خیرین ورزش‌یار را در کنار مسعود صرامی فعال اجتماعی و کارآفرین که مؤسس سیتی‌سنتر عظیم سپاهان شهر و

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

پیشگامان فرهنگی و اجتماعی شاهین‌شهر در نشست خود چه گفتند؟



فرهنگی شاهین‌شهر به‌شمار می‌آید در قامت مجری با کلامی شیوا و صدایی رسا با اشاره به منشور اخلاقی گروه پیشکسوتان و نخبگان اظهار کرد: گروهی فراچنانی فارغ از سیاست، مذهب و قومیت به منظور فعالیت‌های اجتماعی، اقتصادی، ورزشی و فرهنگی سازنده گردهم آمده‌ایم تا از این رهگذر از بهترین روش‌های عقیدتی، سیاسی و قومی بهره‌مند شویم و با خرد جمعی در غم و شادی یکدیگر شریک و سهیم باشیم تا با کمک هم از گزند ناملایمات روزگار در امان بمانیم.

حمید نوشاد، مدیر فرزانه گروه در سخنانی گفت: این گروه باتوجه به توانمندی‌های اعضا و عضویت در کارگروه‌های فرهنگی، ورزشی، خیریه، فنی و مهندسی،

شهرک سلامت است - که در حال حاضر یکی از عظیم‌ترین بیمارستان‌های فوق تخصصی اصفهان محسوب می‌شود و با نیت کارآفرینی برای قشرهای مختلف اجتماعی و بالاترین درجه سلوک برای تزکیه نفس خویش سرمایه‌گذاری کرده و نشان از شایسته‌سالاری و تصدی کارهای مهم در جامعه توسط افراد کاردار و لایق دارد - که به همت استاد حمیدنوشاد در این نشست فرهنگی حضور پیدا کرده بودند.

در ابتدای این مراسم باشکوه شاهد هنرنمایی نوجوان ویولونیستی بودیم که در کنار پدر خود که در دف نوازی استاد است، خاطره شادروان پرویز یاحقی را در اذهان زنده کرد، سپس خانم مژگان صنیعی که خود نیز از بانوان خیراندیش و کمک‌رسان گروه

حقوقی، پزشکی، گردشگری، پژوهشی، مالی واداری و برنامه‌ریزی‌های مدون و مشارکت در طرح‌های مردم‌نهاد و مراکز فعالیت‌های اجتماعی، فرهنگی، هنری و... حرکت می‌کند و با سرمایه‌گذاری در راستای زیرساخت‌های مجموعه گردشگری چند منظوره برای سالمندان و پیشکسوتان در امر اقامتی و مراقبتی تحت عنوان (شهر آرزوها) نیاز به کمک خیرین یار و یاور همیشگی در تأمین هزینه‌های جاری دارد تا بطور خودجوش و بدون کمک دولت بتوانیم حداقل وظایف انسانی خود را در قبال هم‌نوعان سالمند و بازنشسته به سرانجام برسانیم. وی افزود: اهدافی را که در این گروه فرهنگی دنبال می‌کنیم بیشتر در زمینه کارگروهی، هم‌اندیشی و استفاده از خرد جمعی با بهره‌گیری از تجربه و توان اعضا برای اشاعه و گسترش همایش‌ها در راستای حل مشکلات معیشتی هم‌نوعان مستمند است، که با کمک و حمایت اعضای این تشکل فرهنگی گامی خدایسنده برای باقیات و صالحات برداریم و پاره‌ای از مشکلات مردمی را حل کنیم.

در ادامه این جلسه مسعود صرامی خالق خلاقیت‌های اقتصادی و بانی و مؤسس شهرک سلامت، استاد رسول کرکندی، دکتر عدالت و خانمها دکتر فریبا شمس استاد دانشگاه و طاهری کارشناس مسئول سالمندان شبکه بهداشت و درمان شاهین‌شهر پیرامون امور خیریه و رفع مشکلات اجتماعی نظرات خود را بیان کردند و اظهار داشتند با جدیت در این راستا اقدام نموده و واکنش خواهیم داشت و عقاید خود را به اشتراک خواهیم گذاشت، خانم دکتر شمس که اخیراً به افتخار باننشستگی نائل گردیده که سالها کار فرهنگی کرده و با ادبیات فارسی آشنائی دارد پیرامون شاهنامه‌دانی و شاهنامه‌خوابی، خوردوری با استناد به شاهنامه، نظامی، مریبان نامه و گلستان سعدی و بطور کلی ادبیات فارسی سخن گفت که از افتخارات مردم ایران زمین است و به تأثیر ادبیات فارسی در اروپا به ویژه فرانسه نیز اشاره کرد که از جایگاه ویژه ای برخوردارند. پایان بخش این همایش پر محتوا اجرای موسیقی سنتی توسط گروه فروتنی بود که در فواصل برنامه‌ها نیز با اجرای موسیقی متنوع و دلنشین رونق افزای این نشست فرهنگی بودند.

گیشه

رقابت جمشید هاشم پور با بهرام افشاری

فیلم عقاب‌ها موفق شد که ۳ میلیون و ۲۴۶ هزار مخاطب را به سینما بکشاند. اگر کف قیمت بلیت سینما در حال حاضر را ۴۵ هزار تومان در نظر بگیریم، عقاب‌ها در آن سال به پول امروز ۱۴۶ میلیارد تومان فروخته است. چیزی در حدود ۱۴ میلیارد تومان بیشتر از فسیل. فیلم سینمایی قافله به کارگردانی مجید جوانمرد نیز که جمشید هاشم پور در آن نقش سروان یوسف پیر بلوچ را بازی می‌کرد. سال ۷۱ اکران شد و ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار مخاطب را جذب کرد که به پول امروز ۲۳۴ میلیارد تومان فروش داشته است. اما در صدر پرفروش‌ترین فیلم‌های سینمایی بعد از انقلاب با بازی جمشید هاشم پور، افعی قرار دارد. فیلمی به کارگردانی محمدرضا اعلامی که در سال ۷۱ موفق شد بیش از ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار بلیت بفروشد. این عدد با حساب هر بلیت ۴۵ هزار تومانی، در آن روزگار فروش ۲۴۳ میلیارد تومانی را به ثبت رسانده است. البته فیلم‌های خواستگاری به کارگردانی مهدی فخیم زاده نیز در سال ۶۸ اکران شد و ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار بلیت فروخت. این عدد به پول امروز فروشی در حدود ۱۹۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان می‌شود. کلاه قرمزی نیز در سال ۷۳ اکران شد و ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار مخاطب را روی صندلی سینماها نشاناند. این تعداد بلیت با محاسبه بلیت ۴۵ هزار تومانی، فروش ۱۹۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی را نشان می‌دهد. آدم برفی به کارگردانی داوود میرباقری نیز در سال ۷۶ با استقبال ۴ میلیون و ۴۷۰ هزار مخاطب مواجه شد. کما به کارگردانی آرش معیریان در سال ۸۶ بیش از ۵ میلیون و ۱۶۰ هزار بلیت فروخت. در پله‌های بعدی فیلم قرمز به کارگردانی فریدون جیرانی ۳ میلیون مخاطب، دو زن اثر تهیمنه میلانی ۳ میلیون مخاطب، فیلم از کرخه تا راین به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا با دو میلیون بیننده بیشترین فروش بلیت تاریخ سینمای پس از انقلاب را به ثبت رسانده‌اند. با این وجود به نظر می‌رسد که فیلم سینمایی فسیل برای شکستن رکورد پرفروش‌ترین فیلم تاریخ سینما باید ۲.۵ میلیون مخاطب دیگر را به سینما بکشاند.

جشنواره

کدام فیلم صدرنشین جدول منتقدان کن شد؟

«درباره علف‌های خشک» اثر «نوری بیلگه جیلان» با میانگین نمره ۲.۹، رتبه اول جدول منتقدان اسکرین در جشنواره کن ۲۰۲۳ را به خود اختصاص داده است و پس از آن و با فاصله اندک اثر جدید «جانانان گلریر» با عنوان «منطقه مورد علاقه» با نمره ۲.۸ قرار دارد. «درباره علف‌های خشک» که هفتمین فیلم «جیلان» است که در بخش رقابتی کن رونمایی می‌شود بالاترین امتیاز (۴ از ۵ ستاره) را از «رابی کولین» از تلگراف، «میشل سیمنت» از نشریه پوزیتیف و احمد شاوکی منتقد سایت عربی «فی‌الفن» دریافت کرد. «جیلان» در سال ۲۰۱۴ نیز با فیلم «خواب زمستانی» موفق به کسب جایزه نخل طلای بهترین فیلم کن شده است. ساخته سه ساعت و ۱۷ دقیقه‌ای «نوری بیلگه جیلان» که پس از فیلم سه ساعت و ۲۶ دقیقه‌ای «قاتلان ماه کامل» ساخته «مارتین اسکورسیزی»، طولانی‌ترین فیلم جشنواره کن است، روایتگر داستان معلم هنر در روستایی به نام سامت است که مدرسه‌اش در منطقه‌ای قرار دارد که اساساً دو فصل دارد: برف و چمن زرد. او در وجودش مجذوب دختر دانشجوی جوانی به نام سویم می‌شود که سعی می‌کند او را راهنمایی کند اما... «هیولا» ساخته «هیروکازو کوریتا» با امتیاز ۲.۳، «بازگشت به خانه» به کارگردان «کاترین کورزینی» با امتیاز ۲، «جوانی» از «وانگ بینگ» (۲.۸)، «مگس‌های سیاه» به کارگردانی «ژان-استفان ساوار» با امتیاز ۱.۳، «چهار دختر» ساخته «کوثر بن هنیه» کارگردان و نویسنده اهل تونس با امتیاز ۲.۳، فیلم‌هایی هستند که تاکنون در بخش مسابقه اصلی جشنواره کن به نمایش گذاشته شده‌اند. «روبن اوستلوند» سینماگر سوئدی که سال گذشته با فیلم «مثلت غم» برنده نخل طلای بهترین فیلم شد، ریاست هیات داوران جشنواره کن را بر عهده دارد. ۱۲ منتقد سینمایی از نشریه‌هایی چون لس آنجلس تایمز، گاردین، تلگراف، دایزیت آلمان، مجله فیلم پوزیتیف، لومند فرانسه، مجله تایم و اسکرین، به فیلم‌های بخش مسابقه اصلی از یک تا پنج ستاره نمره می‌دهد و این نمرات در جدول منتقدان اسکرین منتشر می‌شود.



درحاشیه

نگاهی به آمار سرمربی جدید تیم امید؛

«رضا عنایتی»؛ یک انتخاب کاملاً معمولی!

ایران-سرانجام با اعلام مهدی محمدنویی نایب رییس فدراسیون و بر اساس پیشنهاد امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی و موافقت فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک، رضا عنایتی به عنوان سرمربی تیم امید کشورمان منصوب شد. از همین رو عملکرد رضا عنایتی در دوران مربیگری‌اش مورد بررسی قرار گرفته است. عنایتی در دوران نه چندان طولانی مربیگری خود هرگز نتوانسته عملکرد خوب و افتخاراتی که در دوران بازیگری خود به دست آورده را کسب کند و اصلاً عملکرد او روی نیمکت قابل قیاس با دوران حضورش در مستطیل سبز نخواهد بود. او در دوران بازیگری خود موفق شد یک قهرمانی و یک نایب قهرمانی را با استقلال به دست بیاورد و همچنین با سپاهان نیز موفق شد یک بار روی سکو قهرمانی لیگ برتر قرار بگیرد. عنایتی با ۱۴۷ گل برترین گلزن تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران است و ۳ بار نیز موفق به کسب کفش طلای لیگ برتر شده است. عنایتی دوران مربیگری خود را با سپاه‌جامگان در سال ۱۳۹۶ آغاز کرد. او ابتدا دستیار بود و سپس هدایت این تیم مشهودی را بر عهده گرفت. عنایتی پس از شکست سنگین ۵ بر صفر مقابل سپاهان از سمت خود اخراج شد و جای خود را به داوود مهبادی داد و سپاه‌جامگان در انتهای فصل به لیگ یک سقوط کرد. عنایتی در ۱۴ حضور خود روی نیمکت سپاه‌جامگان تنها یک برد به دست آورد و ۹ شکست و ۴ تساوی را در کارنامه خود ثبت کرد. آقای گل تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران در ۲۷ خرداد ماه سال ۱۳۹۸ نیمکت هدایت قشقایی شیراز را بر عهده گرفت و ۲۶ شهریورماه از سمت خود استعفا داد. قشقایی تا هفته پنجم لیگ دسته اول یک پیروزی، یک تساوی و ۳ شکست کسب کرده بود و در جام حذفی سرخپوشان پاکدشت را شکست داد و عنایتی با یک کارنامه ناموفق دیگر به کار خود در این تیم خاتمه داد. اوج کار رضا عنایتی در دوران مربیگری به هدایت هوادار برمی‌گردد. عنایتی در دو فصل و نیم سرمربیگری در هوادار، نایب قهرمانی دور برگشت را در فصل نخست لیگ یک و در فصل دوم نیز صعود تاریخی به لیگ برتر را در کارنامه خود ثبت کرد. عنایتی در سومین فصل حضور خود در تیم هوادار و در نخستین تجربه لیگ برتری‌اش تیمی شگفتی‌ساز را روانه رقابت‌ها کرد و در پایان نیز ضمن بقا در لیگ برتر رتبه یازدهمی مسابقات را به‌دست بیاورد. اما این مربی در اقدامی عجیب از هدایت این تیم استعفا داد و جای خود را به ساکت الهامی داد. عنایتی در ۸۳ حضور خود بر روی نیمکت هوادار موفق شد ۳۵ برد، ۲۳ باخت و ۲۵ تساوی را در کارنامه خود ثبت کند که بهترین عملکرد او تا به این لحظه خواهد بود. مدیران باشگاه نفت مسجدسلیمان تصمیم گرفتند برای سومین بار در فصل جاری سرمربی تیم‌شان را تغییر دهند و ابراهیم اشکش را از سرمربیگری این تیم جنوبی برکنار کردند و رضا عنایتی هدایت این تیم را برعهده گرفت تا شاید بتواند این تیم را از منطقه سقوط خارج کند. عنایتی تنها در ۴ دیدار هدایت نفتی‌ها را بر عهده داشت که حاصل کار او ۳ مساوی و یک شکست بود و سرانجام با حواشی و جنجال از این تیم استعفا و سرانجام نفت در پایان فصل به لیگ یک سقوط کرد. با این اوصاف آمار مربیگری عنایتی چندان قابل دفاع نیست. او در ۱۰۶ بازی ۳۷ برد، ۳۳ مساوی و ۳۶ باخت را به دست آورده است. تیم امید ایران ظرف سال‌های گذشته کار دشواری برای صعود به مرحله گروهی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا نداشته است، اما بازی‌های دورنهایی این مسابقات است که این تیم را با چالش مواجه می‌کند. تیم امید ۱۱ ماه برای کسب آمادگی در راه حضور موفق در جام ملت‌های آسیا فرصت دارد و فدراسیون فوتبال باید نهایت بهره را از این مدت برد تا طلسم صعود به المپیک از نیم‌قرن عبور نکند.

بازگشت محمد بنا به فدراسیون کشتی

محمد بنا که بعد از مسابقات جهانی ۲۰۲۲ سرستان از هدایت تیم ملی کشتی فزنگی استعفا کرد و از فدراسیون جدا شد، حالا بعد از مدتی بار دیگر در این فدراسیون حضور پیدا کرده است. مراسم اهدای حکم برترین مربی قرن ایران، در محل فدراسیون برگزار شد و دبیر، حکم محمد بنا را به عنوان مشاور عالی خود به وی اهداء کرد.

ورزشی

یادداشت

از کانون مربیان تا فیفا؛

جمع جبری در حمایت از «ژنرال»



مجید سعیدی

سالی که به اتفاق گروهی از مدیران ارشد بزرگترین صنعت فوق تخصصی کشور جهت شرکت در دوره مدیریت و توسعه منابع انسانی به کشور ژاپن رفته بودم، در طول دوره مهمترین موضوعی که توجه‌ام را خیلی جلب کرد، علاوه بر موضوع برنامه‌ریزی دقیق و تاکید برکابین (بهبود مستمر)، نحوه انتخاب افراد شایسته برای مسئولیت‌های مهم بود که مدیران و اساتید دانشگاه به‌عنوان مدرسین دوره خیلی بر آن تاکید داشتند و مدل‌های مختلفی را برای این مهم در اختیار داشتند. آموزش و پرورش بر پایه استعدادیابی و توسعه مدیران متأثر از مدل‌های ارزیابی در راستای نظام انتصابات موضوعی بود که ژاپنی‌ها را در محور توسعه همه‌جانبه قرار داده بود و معتقد بودند وقتی از این فیلترها کسی برگزیده شد همه حمایت می‌کنیم و کارشکنی معنا ندارد.

این مقدمه را بدین خاطر گفتم تا بگویم انتصاب «امیر قلعه‌نویی» دقیقاً منطبق بر نظام شایسته‌سالاری صورت گرفته! حالا چرا برخی آن را بر نمی‌تابند، امیدوارم دلیل قانع‌کننده‌ای داشته باشند! ولی وقتی کانون مربیان که در راس آن‌ها حسین فرکی و مجید جلالی قرار دارند آشکارا خواهان حمایت همه‌جانبه حتی روی سکوها از امیرخان

هستند، از این اظهارنظر چه استنباطی داشت؟ آیا امروز متوجه تقدیر و تشکر فیفا و کنفدراسیون از حضور امیر قلعه‌نویی در کنفرانس آنالیز جام جهانی شدید؟! در این باره چه تحلیلی باید داشت؟ اغراق نمی‌کنم! اما جمع جبری اظهار نظر فیفا، کانون مربیان و کارنامه ژنرال در فوتبال ما بیانگر این است که انتخاب او به‌عنوان سرمربی تیم ملی یک انتخاب اصلح است. حالا چرا برخی دوستان با وجود چنین جمع جبری به این انتصاب ایهام دارند، بهتر است بار دیگر دو بازی دوستانه اخیر تیم ملی به مربیگری ژنرال را از نظر بگذارند تا متوجه شوند او در کوتاه‌ترین زمان ممکن چه تحوли به‌لحاظ فکری در تیم ایجاد کرد که مردم شریف ایران یکپارچه با تیم ملی آشتی کردند و سرود «ایران ایران» سر دادند؟

فعلاً بحث فنی را پیش نمی‌کشم، اما در این مورد هم معتقدم وقتی امیرخان از امثال حمید مطهری به‌عنوان یک مربی جوان و با دانش دعوت به همکاری کرده و آندو تیموریان بانگیزه را در کنار خود دارد، بدین معناست او فکرهاي بزرگ با تحوли نوین در سر دارد. تغییر و تحوли بنیادین و البته تدریجی، چراکه علمای مدیریت براین باور تغییر باید آگاهانه و تدریجی باشد و قلعه‌نویی به‌شرطي که همه‌جانبه مورد حمایت قرار گیرد (همان‌طور که کانون مربیان انتظار دارد) بی‌شک قادر است هم تحوли شگرف ایجاد کند و هم اتفاقی را که نیم‌قرن



سوز

بهترین فصل فوتبال مهدی «آقای گل»



پوکر مهدی طارمی در دیدار برابر فامالیسائو باعث شد تا طارمی بهترین عملکرد خود در دوران فوتبالش را در یک فصل ثبت کند. پورتنو شنبه شب در چارچوب هفته سی و سوم لیگ برتر پرتغال در دیداری خارج از خانه به مصاف فامالیسائو رفت که این دیدار در نهایت با پیروزی ۴ بر ۲ پورتنو به پایان رسید.

مهدی طارمی در این دیدار پورتنو را با گل‌زنی در ۷ دقیقه (پنالتی) و ۱۰ پیش انداخت اما در ادامه جیمی در دقیقه ۳۳ و کلومباتو در دقیقه ۴۴ (پنالتی) بازی را به تساوی کشاندند. با این حال موتور گل‌زنی طارمی در نیمه دوم دوباره روشن شد و با گل‌هایش در دقیقه ۶۷ (پنالتی) و ۷۵ (پنالتی) پیروزی را برای پورتنو به ارمغان آورد. طارمی که پیش از این با ۱۷ گل در رده دوم جدول گل‌زنان لیگ برتر پرتغال قرار داشت، ۲۱ گله شد تا با سه گل فاصله نسبت به گونچالو راموس، مهاجم بنفیکا در صدر جدول گل‌زنان بایستد و تا حد زیادی آقای گلی‌اش در لیگ برتر پرتغال را قطعی کند. طارمی در دیدار مقابل فامالیسائو ۹۰ دقیقه بازی کرد و در این دقیقه جای خودش را به ورون داد. او همچنین یک کارت زرد از داور بازی دریافت کرد.

مهدی طارمی با زدن چهار گل در این دیدار شمار گل‌های خود را در این فصل لیگ پرتغال به ۲۱ گل رساند. این بهترین عملکرد بازیکن ایرانی در یک فصل در لیگ پرتغال و کل دوران فوتبال او است. همچنین این چهار گل باعث شد تا شمار گل‌های

در لیگ دارند ولی می‌توانند امسال را با یک قهرمانی به پایان ببرند. تیم طارمی باید هفته بعد در فینال جام حذفی فوتبال برابر براگا قرار گیرد و طارمی فرصت کسب یک جام دیگر را با تیمش خواهد داشت. این بازیکن ایرانی که در این فصل ۲۱ گل به ثمر رسانده و هفت پاس گل داده است، در تیررس بسیاری از باشگاه‌های اروپایی قرار گرفته است. علاوه بر منچستریونایتد و تاتنهام، پاری سن ژرمن، نانت و لیل تصمیم گرفته‌اند در بازی پورتنو برابر فامالیسائو نمایندگانی را برای ارزیابی این بازیکن ایرانی به پرتغال بفرستند و با توجه به درخشش طارمی در این دیدار، احتمال رفتن بازیکن ایرانی در تابستان جدی به نظر می‌رسد.

این بازیکن ایرانی در ۴۹ بازی در این فصل به عدد خیره‌کننده ۳۰ گل برسد که باز هم بهترین عملکرد ستاره ایرانی است. او در اولین فصل حضورش در پرتغال، ۲۱ گل در تمام مسابقات به ثمر رساند و به عنوان بهترین گلزن لیگ معرفی شد. طارمی در نهایت با کمتر از ۵ میلیون یورو به پورتنو پیوست و روز به روز در این تیم به درخشش خود ادامه داده است. او فصل گذشته با ۲۶ گل در ۴۸ بازی بهترین عملکرد باشگاهی خود را داشت ولی در فصل جاری توانست آمار خود را بهبود ببخشد. او از زمان حضورش در پورتنو در هیچ فصلی کمتر از ۲۰ گل زده است. پورتنو و مهدی طارمی شرایط سختی برای قهرمانی



کمیته بدوی مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها آخرین بررسی‌های لازم درباره مدارک ارسالی باشگاه‌های فوتبال را انجام داده و قرار بود در این راستا قرار تا آخر وقت امروز، آرای صادر شده اعلام شود. طبق اخبار رسیده، مجوز حرفه‌ای پرسپولیس تایید شده ولی باشگاه استقلال موفق به اخذ مجوز حرفه‌ای نشده است.

”

گواردیولا ششمین سرمربی لیگ سطح اول



« پپ گواردیولا با کسب پنجمین قهرمانی خود در لیگ برتر به عنوان سرمربی منچستر سیتی، نام خود را در کنار سرمربیان اسطوره ای فوتبال انگلستان قرار داد. در تاریخ لیگ سطح اول فوتبال انگلیس فقط ۶ مربی موفق به کسب ۵+ عنوان قهرمانی شده اند: سر الکس فرگوسن ۱۳ قهرمانی با منچستر یونایتد، باب پیزلی ۶ قهرمانی با لیورپول، جورج رمزی ۶ قهرمانی با استون ویلا، تام واتسون ۵ قهرمانی با ساندرلند و لیورپول، مت بازی ۵ قهرمانی با منچستر یونایتد و پپ گواردیولا ۵ قهرمانی با منچستر سیتی.»

”

رافائل لیائو و سیری کردن بهترین فصل خود در میلان



« دیدار میلان و سمپدوریا در هفته ۳۶ سری ۲۲/۲۰۲۳ با برتری ۱-۵ روسونری به پایان رسید. رافائل لیائو در این بازی هم درخشان ظاهر شد و یک گل و یک پاس گل به نام خود ثبت کرد. لیائو در ۳۳ بازی خود با پیراهن میلان در فصل جاری سری آ از مرز ۲۰+ تاثیرگذاری مستقیم روی گل ها عبور کرد. (۱۳ گل + ۸ پاس گل) او در سه فصل قبلی حضورش در میلان هرگز به چنین آماري نرسیده بود. لیائو در فصل گذشته که به عنوان بهترین بازیکن سری آ انتخاب شد و نقش مهمی در قهرمانی میلان داشت، ۱۱ گل و ۸ پاس گل در ۳۴ بازی را به ثبت رسانده بود.»

”

پیشنهاد جالب یک تاجر آلمانی به بایرن مونیخ



« سال گذشته با جدایی لواندوفسکی، شایعات زیادی پیرامون بایرن مونیخ و رونالدو به وجود آمد اما مدیران این باشگاه چندان تمایلی به این موضوع نداشتند تا اینکه رونالدو در نهایت به النصر عربستان پیوست. اما اکنون دوباره نام این ستاره پرتغالی پیرامون بایرن مونیخ مطرح شده است. یک تاجر آلمانی به بایرن مونیخ پیشنهاد قابل توجهی برای سرمایه گذاری در راه جذب کریستیانو رونالدو از النصر داده است. شون در ایمیلی به اولیور کان مدیر عامل این باشگاه پیشنهاد داده که پرداخت هزینه انتقال رونالدو و پاداش هایش را بر عهده خواهد گرفت.»

”

یک تصمیم آقای گلی را از مهدی قایدی گرفت!



« مهدی قایدی یکی از ارکان تیمش محسوب می شد و عملکرد تحسین برانگیزی داشت، اما این بازیکن جوان خیلی راحت عنوان آقای گلی مشترک با مغالو را از دست داد. استقلال در شرایطی که با نتیجه ۵ بر یک از هوادار پیش بود صاحب ضربه پنالتی شد. قایدی پشت ضربه پنالتی ایستاد و در این لحظه هواداران استقلال از مهاجم تیمشان خواستند پنالتی را به سیدحسین حسینی دروازه بان آبی پوشان بدهد. اگر چه حسینی موفق به گلزنی شد تا نامش در تاریخ به عنوان زننده گل ثبت شود، ولی اگر قایدی موفق به زدن ضربه پنالتی شده بود اکنون با مغالو می توانست عنوان آقای گلی را به دست بیاورد.»

« هفته گذشته اسکای اسپورت و گاردین در گزارش های خود خبر همکاری تاتنهام با ناگلزمن را تکذیب کردند اما گزارش ها حاکی از آن است که تاتنهام مذاکرات خود با این مربی آلمانی را از سر گرفته است. پس از اخراج آنتونیو کونته در ماه مارس، تاتنهام هنوز با هیچ مربی برای فصل بعد به توافق نرسیده است. در اوایل این ماه، اخبار ضد و نقیصی در مورد عدم تمایل همکاری اسپرز با سرمربی سابق بایرن مونیخ منتشر شد و برخی از گزارش ها نیز ادعا می کردند که شخص ناگلزمن علاقه ای به همکاری به تاتنهام ندارد و او شخصا از مذاکرات کناره گیری کرده است.»

« ناپولی با دز نظر گرفتن احتمال جدایی ویکتور اوسیمین، پیشنهادی ۲۵ میلیون یورویی برای بتو ارائه داده اما او دینزه حداقل ۳۵ میلیون یورو (رقم بند فسخ قرارداد) درخواست دارد. پارتنوبی نمی خواهد برای خرید بتو ۳۵ میلیون یورو هزینه کند اما با توجه به روابط خوب دو باشگاه و مثبت بودن مذاکرات، ممکن است راه حل دیگری در راه رسیدن به توافق مثل ورود نام یک بازیکن دیگر از اودینزه به معامله پیدا شود. در واقع ناپولی به لارز سامارزیچ دیگر بازیکن فریولانی نیز علاقه دارد اما می تواند رودریگو بکائو که فقط یک فصل دیگر از قراردادش باقی مانده را نیز هدف قرار دهد.»

« منچستر سیتی قصد دارد پیشنهاد معاوضه یوسوا کیمیش با ژائو کانسو را به بایرن مونیخ بدهد. پپ گواردیولا از طرفداران پر و پا قرص این هافبک ۲۸ ساله آلمانی است و او را جایگزینی برای ایلکای گوندوغان می داند. درباره کانسو، با واریایی ها حاضر نیستند با فعال کردن بند ۶۰ میلیون پوندی، قرارداد فرضی ش را دائمی کنند و گواردیولا نیز به سران سیتی اعلام کرده پس از ناآرامی های به وجود آمده بین خودش و کانسو که منجر به جدایی این بازیکن در پنجره نقل و انتقالات ژانویه و پیوستنش به بایرن شد، نمی خواهد به این بازیکن اجازه بازگشت به تیمش را بدهد.»

« هانس زاپاتا وینگر آلومینیوم یکی از خریدهای خوب مهدی رحمتی در ابتدای فصل نقل و انتقالات بود. این بازیکن در طول فصل درخشش قابل توجهی داشت و حتی در بازی آخر این تیم مقابل فولادمدافعان سرشناس تیم منصوریان رآزارداد اما این درخشش باعث شده تا پیشنهادات قابل توجهی به این بازیکن ارسال شود. اگر چه زاپاتا یک سال دیگر با باشگاه آلومینیوم قرارداد دارد ولی او می تواند با پرداخت مبلغی از این باشگاه جدا شود. یکی از باشگاه هایی که روی زاپاتا دست گذاشته استقلال است که به صورت چراج خاموش با مدیر برنامه های این بازیکن وارد مذاکره شده است.»



از سرگیری مذاکرات تاتنهام با یولیان ناگلزمن

”



پیشنهاد ۲۵ میلیون یورویی برای خرید بتو

”



منچستر سیتی در اندیشه معاوضه کانسو با کیمیش

”



مذاکره استقلال برای خرید ستاره کلمبیایی

”

میزان مصرف بنزین ورش کرد آن در ۱۲ سال گذشته*

بررسی روند مصرف بنزین در دو سال گذشته، نشان می دهد که مصرف این فرآورده نفتی در سال گذشته، ۱۹ درصد و سال پیش از آن حدود ۱۵ درصد رشد داشته است.

سال	میزان مصرف (میلیون لیتر در روز)	نرخ رشد (درصد)
۱۳۹۰	۵۹.۹	
۱۳۹۱	۶۳.۵	۶
۱۳۹۲	۶۸.۴	۷.۷
۱۳۹۳	۶۹.۶	۱.۸
۱۳۹۴	۷۱	۲
۱۳۹۵	۷۴.۷	۵.۲
۱۳۹۶	۸۰.۷	۸
۱۳۹۷	۸۹.۱	۱۰.۴
۱۳۹۸	۸۹.۷	۰.۶
۱۳۹۹ (شروع کرونا)	۷۵.۷	-۱۵.۶
۱۴۰۰	۸۷	۱۴.۹
۱۴۰۱	۱۰۳.۵	۱۹

میزان رشد مصرف بنزین که در طول ۱۲ سال تقریباً دو برابر شده است را اینجا ببینید.

براساس پیش بینی ها در سال جاری میانگین مصرف بنزین به بیش از **۱۱۸ میلیون لیتر** در روز می رسد

این بدان معناست که دولت سیزدهم ناچار به واردات روزانه حداقل **۱۰ میلیون لیتر بنزین** خواهد بود